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ВЕЖБИ ОД АГОЛ, ВИДОВИ АГЛИ,ЦЕНТРАЛЕН АГОЛ И  

КОНСТРУКЦИЈА НА АГОЛ 

 

Одговори на следните прашања: 

1. На цртежот означи ги аглите и запиши ги паровите соседни и паровите напоредни агли. 

 

 

 

 

 
2. Дали може да бидат напоредни : 

а. два остри агли 
б. два тапи агли 
в. еден остар и еден тап агол 

образложи го својот одговор. 
 

3. На цртежот се дадени полуправа ОЅ и точки М,N,P. 
 
 м ѕ 
 
 
 р 
               N 
   о 
 
Нацртај конвексен агол SOQ,  таков што точката Р да е во аголот,а точките N и М да бидат 
надвор од аголот. 
 

4. За цртежот од задача 3 нацртај полупрва ОТ, таква што аголот ЅОТ да биде конвексен, а 
точките N и Р да бидат во внатрешноста на аголот?Каква е точката М за тој агол? 
 

5. За цртежот запиши ги соодветните агли: 
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соседни агли накрсни агли 
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6. За цртежот запиши ги напоредните  агли: 
 
 3 
 2 
 4 5 1 
 
 

7. Нацтрај кружница со радиус 3 см  и централен агол α таков што неговата соодветна тетива е 
𝑀𝑁�����=2см.Потоа ,во истата кружница нацртај централен агол β еднаков на α.Образложи ја 
својата постапка. 
 

8. Нацртај еден тап агол, а потоа конструирај агол еднаков на дадениот. 
 

9. Нацртај два напоредни агли АОВ и АОС, а потоа и нивните накрсни.Каков агол образуваат 
накрсните агли на аглите АОВ и АОС? 
 

10. Дали може два накрсни агли да бидат : 
 

а.прави агли 
б.тапи агли 
в.еден остар и еден тап агол 

 
 
 
 
 
 

 


